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L’INFLUENCE  
DES TALENTS  
FRANÇAIS
DÉCORATEURS, DESIGNERS,  
ARTISANS, ILS SIGNENT LE STYLE  
D’AUJOURD’HUI

EXCLUSIF
LA DERNIÈRE MAISON  

DE KARL LAGERFELD

GUIDE
CANAPÉS, CHAISES,  

FAUTEUILS : LES PLUS BELLES  
NOUVEAUTÉS

VISITES PRIVÉES
EN NORMANDIE, SUR LA CÔTE D’AZUR,  

À PARIS OU EN PICARDIE, LES 7 INTÉRIEURS  
QUI NOUS PLAISENT ABSOLUMENT



Les années 1980, entre Starck et Memphis 
Noir profond, métal et couleurs primaires, géométrie des angles et des courbes…  

le mobilier se fait sculptural et le décor s’efface.

SUR UN TAPIS EN LAINE noué main, 410 × 255 cm, collection Aminima, AMI 29 41, 9 600 €, GALERIE DIURNE, BUREAU en aluminium et cuir, design  
Studio Pool, 190 × 70 × h 75 cm, Barrel, 13 781 €, série limitée à 8 ex. signées et numérotées, ATELIER FRANÇOIS POUENAT-EPV. CHAISES en métal 

perforé, design Benoît Maire, ø 41 × 91 cm, 1 200 € l’une, WE DO NOT WORK ALONE X GALERIES LAFAYET TE. AU MUR, MIROIR en céramique émaillée, design 
Jean-Baptiste Fastrez, Zodiac Platinium, 3 000 €, MOUSTACHE. POT À CRAYONS en noyer et chêne noirci, 10 × 14 cm, Essence, 275 €, LIAIGRE. 

SOUS-MAIN en cuir, 60 × 40 cm, Rive Gauche, 189 €, TASSIN. SCULPTURES en bois, 15,75 € le lot, TOUT POUR LE JEU.
EN PAGE DE DROITE, ÉTAGÈRE en laiton brossé, en cuivre, et acier, design Studio Pool, 230 × 40 × 120 cm, Schnickschnack, 31 471 €, série  

limitée à 8 ex. signés et numérotés, ATELIER FRANÇOIS POUENAT-EPV. LAMPADAIRE en tube d’acier, laiton chromé et métal, 34 × 38 × 160 cm,  
Duo, 3 700 €, LOMM EDITIONS. CARAFE CYLINDRIQUE en borosilicate, 40 €, CFOC. 

Remerciements au Cese, Conseil économique, social et environnemental. 
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Les années 1970 en version 
élégante et sophistiquée, façon 
épopée pompidolienne
Des assises tout en rondeur, au ras du sol,  
et un mobilier chic et laqué sur fond de 
fresque en métal de l’artiste Pierre Sabatier.

DEVANT L’ŒUVRE Forêt (1975) de Pierre Sabatier, sculpture 
murale en laiton embouti et oxydé, FAUTEUILS en mousse 
tapissée de velours, réédition d’Afra et Tobia Scarpa, 
95 × 105 × h 71 cm, Soriana, à partir de 3 546 €, CASSINA. 
AU SOL, DEVANT LE FAUTEUIL, bols coco en laque, Signature 
Mate, 29 € l’un, CFOC. SUR LES PLATEAUX RECTANGULAIRES en 
bois laqué, 65 €, CFOC, GOBELETS en cristal, design Thomas 
Bastide, collection Harcourt, Abysse, 410 € le set de 2, 
BACCARAT. PAILLES en verre borosilicaté, Sip Cocktail, 20 € 
les 6, et CUILLÈRES À CAFÉ ET À THÉ en verre, Round, 35 € les 
deux, HAY au Bon Marché Rive Gauche. SUR LE TABOURET en 
finition laqué brillant coloris sable, design Rodolfo 
Dordoni, Cesar A, prix sur demande, M I N OT T I chez 
Silvera, FLACON en cristal Manhattan, 605 €, et VERRE À 
COCKTAIL Apollo, 156 €, SAINT-LOUIS. LAMPADAIRE en marbre 
et verre opalin, design Sebastian Herkner, h  121 cm, 
Mainkai Floor, 2 562 €, SILVERA. BAR en laque, Inox, miroir 
bronze cerclé de laiton et étagères en miroir teinté, 
95 × 50 × 107  cm, Léon, prix sur demande, S A N D R A 
BENHAMOU. DANS LE BAR, VERRES  en cristal, à partir de 151 €, 
SAINT-LOUIS. SUR LE TABOURET en finition laqué mat coloris 
bordeau, design Rodolfo Dordoni, Cesar  B, prix sur 
demande, MINOTTI chez Silvera, GOBELET en cristal, design 
Thomas Bastide, collection Harcourt, Abysse, 410 € le 
set de 2, BACCAR AT. TAPIS en laine et soie, 426 × 326 cm, 
collection Tiret, TIR 06 01, 17 755 €, GALERIE DIURNE,

Remerciements à la société Paprec. 
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! 06 09 88 26 27 / 02 47 52 96 90
www.mobi l ie r in ternat iona l . f r

enLÈveMent sur toute La France

A D  1 6 8 
Les adresses

DÉCORATION, LES  
TENDANCES DE 2021, P. 62
Astier de Villatte, 
astierdevillatte.com
Atelier François Pouenat, 
atelierfrancoispouenat.com
Baccarat, baccarat.fr
Cassina, cassina.com
Cese, lecese.fr
CFOC, cfoc.fr
Cleo C, cleoc.fr
Cogolin, manufacturecogolin.com
Ferm Living, fermliving.com
Fleux, fleux.com
Galerie Anne-Sophie Duval, 
annesophieduval.com
Galerie Arcanes, galeriearcanes.fr
Galerie Carole Decombe, 
galeriecaroledecombe.com
Galerie Diurne, diurne.com
Galerie Goossens,  
goossens-paris.com
Galeries Lafayette, 
galerieslafayette.com
Garnier & Linker, 
garnieretlinker.com
Ginori 1735, ginori1735.com
Gubi, gubi.com 
Hay, hay.dk
Hermès, hermes.com
House of Hackney, 
houseofhackney.com
Le Bon Marché,  
24s.com/fr-fr/le-bon-marche
Liaigre, liaigre.com
Lomm Editions,  
lommeditions.com
Manufacture Robert Four, 
aubusson-manufacture.com
Minotti chez Silvera,  
silvera.fr/marque/minotti

OBJETS DE DÉSIR, P. 52
13Desserts, 13desserts.fr
Bitossi, bitossihome.it
Delisle, delisle.fr
Diptyque, diptyqueparis.com
En Attendant les Barbares, 
comedie-francaise.fr
Isaac Reina, isaacreina.com
Galerie Avant-Scène, 
avantscene.fr
Galerie Carole Decombe, 
galeriecaroledecombe.com
Galerie du Passage, 
galeriedupassage.com
Galerie Gosserez, 
galeriegosserez.com
Galerie JAG, galeriejag.com
Galerie Kolkhoze, kolkhoze.fr
Galerie kreo, galeriekreo.com
Galerie Scène Ouverte, 
galerie-sceneouverte.com
Hermès, hermes.com
La Poste du Louvre, 
lapostedulouvre.fr
Laura Gonzalez,  
lauragonzalez.fr
Le Bon Marché,  
24s.com/fr-fr/le-bon-marche
Lelièvre Paris,  
lelievreparis.com
Ligne Roset, ligne-roset.com
Maison Leleu, maisonleleu.com
Maison Thevenon, 
thevenon1908.com
Maison Vincent Darré, 
maisondarre.com
Pierre Frey, pierrefrey.com
Pierre Yovanovitch Mobilier, 
pierreyovanovitch.com
Studioparisien, studio-parisien.fr
Trame Paris, trameparis.com

Moustache, moustache.fr
Muse Montmartre,  
@musemontmartre
Musée d’Art moderne 
de Paris, mam.paris.fr
Norki, norki-decoration.com 
Paprec, paprec.com
Pierre Marie Studio, 
pierremariegalerie.com
Pierre Yovanovitch, 
pierreyovanovitch.com
Pinto, albertopinto.com
Saint-Louis, saint-louis.com
Sandra Benhamou, 
sandrabenhamou.com
Silvera, silvera.fr
Tassin, tassin-cuir.com
The Conran Shop, conranshop.fr
Tout pour le jeu,  
toutpourlejeu.com
We Do not Work Alone, 
wedonotworkalone.fr

UNE TABLE, QUATRE 
STYLES, P. 70
Ailleurs Paris,  
ailleurs-paris.com
Alexandre Turpault, 
alexandre-turpault.com
Artel, artelglass.com
Au Bain Marie, aubainmarie.com
Baccarat, baccarat.fr
Bernardaud, bernardaud.com
BHV Marais, bhv.fr
Boon_Room, boonparis.com
Carron, carron.paris
CFOC, cfoc.fr
Christofle, christofle.com
Cire Trudon, trudon.com
Dior, dior.com
Diptyque, diptyqueparis.com

Ferm Living, fermliving.com 
Forma, @forma_____
Galerie Stimmung, 
galeriestimmung.com
Galeries Lafayette, 
galerieslafayette.com
Garnier & Linker Objects, 
garnieretlinker.com
Gien Vintage,  
gien.com/fr/gien-vintage
Ginori, ginori1735.com 
Hermès, hermes.com
La Maison de Commerce, 
lamaisondecommerce.com
La Romaine Éditions, 
laromaine-editions.com
Le Bon Marché,  
24s.com/fr-fr/le-bon-marche
Lisa Corti, lisacorti.com
Matthieu Cossé,  
@cossematthieu
Nous Paris, nousparis.com
Ottolenghi, ottolenghi.co.uk
Poterie Ravel, poterie-ravel.com
Raynaud, raynaud.fr
Serax, serax.com
Valerie Objects,  
valerie-objects.com

CHEVAL BLANC PARIS,  
P. 108
Cheval Blanc Paris, 
chevalblanc.com
Fornasetti, fornasetti.com

DOUCE ÉPURE, P. 120
Atelier Pierre Culot, 
atelierpierreculot.com
Delcourt Collection, 
christophedelcourt.com
Diurne, diurne.com
Galerie Stimmung, 
galeriestimmung.com
Garnier & Linker, 
garnieretlinker.com
Rose Uniacke, roseuniacke.com
Waterworks, waterworks.com

FANTAISIE  
MAXIMALISTE, P. 130
Au fil des couleurs, 
aufildescouleurs.com
Émaux de Longwy, 
emauxdelongwy.com
Jim Thompson,  
jimthompson.com
Maison Darré, maisondarre.com
Monoprix, monoprix.fr
Pierre Frey, pierrefrey.com
Oka, oka.com

MODERNISME  
À LA FRANÇAISE, P. 140 
DCW, dcw-editions.fr

LA DERNIÈRE MAISON DE 
KARL LAGERFELD, P. 150
Christopher Farr, 
christopherfarr.com

UNE AUTRE VISION 
DU SUD, P. 158
Flos, flos.com
Galerie du Passage, 
galeriedupassage.com
India Mahdavi,  
india-mahdavi.com
Konrad Fischer Galerie, 
konradfischergalerie.de
La Manufacture Cogolin, 
manufacturecogolin.com
Monoprix, monoprix.fr

LE CULTE DES 80’S, P. 178
Cassina, cassina.com
Codimat, codimatcollection.com
Frama, framacph.com

Galerie Alexandre Peyrieux, 
peyrieux.com
Galerie Aventurina Design, 
aventurinadesign.com
Galerie Paul Bourdet, 
paulbourdet.com
Remix Gallery, remixgallery.fr
USM, usm.com
Zanotta, zanotta.it

LES PLUS BELLES 
NOUVEAUTÉS, P. 189
&Tradition, andtradition.com
Acerbis, acerbis.com
Andreu World, andreuworld.com
Arflex, arflex.it
Artek chez Silvera,  
silvera.fr/marque/artek
Artifort, artifort.fr
Atelier de Troupe, 
atelierdetroupe.com
B&B Italia, bebitalia.com
Baxter chez Silvera,  
silvera.fr/marque/baxter
Calligaris, calligaris.com
Cassina, cassina.com
Cinna, cinna.fr
David/Nicolas, 
davidandnicolas.com
De Padova, depadova.com
Edra, edra.com
Expormim, expormim.com
Flexform, flexform.it 
Fritz Hansen, fritzhansen.com
Galerie Amelie Maison d’art, 
amelie-paris.com
Gallotti & Radice, 
gallottiradice.it
Gebrüder Thonet Vienna, 
gebruederthonetvienna.com
Gubi, gubi.com
Hay, hay.dk
Kann Design, kanndesign.com
Karakter,  
karakter-copenhagen.com
Kave Home, kavehome.com
Knoll, knoll.com
Ligne Roset, ligne-roset.com 
Living Divani, livingdivani.it
Loro Piana Interiors, 
fr.loropiana.com
Made.com, made.com
Made in Design,  
madeindesign.com
Magis, magisdesign.com
Maison Leleu, maisonleleu.com
Minotti chez Silvera,  
silvera.fr/marque/minotti
Molteni, molteni.it
Muuto, muuto.com 
MY Design, m-ydesign.com 
Pedrali, pedrali.it
Philippe Hurel,  
fr.philippe-hurel.com
Pierre Frey, pierrefrey.com
Poliform, poliform.it
Poltrona Frau, poltronafrau.com
Pouenat, pouenat.fr
PP Møbler, pp.dk
Roche Bobois, roche-bobois.com
Siltec, siltec-mobilier.com 
Tacchini, tacchini.it
Takt, taktcph.com
Talenti, fr.talentisrl.com
Tecta, tecta.de
The Conran Shop,  
conranshop.fr
Triode, triodedesign.com
Turri, turri.it/fr
Valerie Objects,  
valerie-objects.com
Vical, vicalhome.com
Visionnaire,  
visionnaire-home.com
Vonnegut Kraft,  
vonnegutkraft.com
Zanotta, zanotta.it


